

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Presencial** Número: **014/2021**

Processo Administrativo nº 145/2021

Tipo: **Menor preço**Execução: **Fornecimento com entrega**Critério de julgamento: **Menor preço global por lote**Objeto: **Aquisição de material e contratação de empresa especializada para prestação de serviço de instalação de equipamentos de WIFI nos Centros de Educação Profissional do SENAC/RN**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do **Processo nº 145/2021** apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, cumulado com o art. 20, XIII, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, todos os seus atos e decido **HOMOLOGAR** o resultado do **Pregão Presencial nº 014/2021**, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação à(s) licitante(s) vencedora(s), autorizando a convocação destas para assinatura do Instrumento Contratual, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pela(s) respectiva(s) licitante(s), consignados como se segue:

Licitante vencedora: **ONLINE INFORMATICA LTDA - EPP**CNPJ/MF nº **70.042.254/0001-58**

LOTE 01 - MATERIAL NECESSÁRIO PARA INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE WIFI

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	Caixa	14	Cabo Cat. 6 - Modelo de referência: Nexans - Essential-6 U/UTP - 4P	R\$ 1.487,57	R\$ 20.825,91	R\$ 1.179,00	R\$ 16.506,00	20,74
2	UND	10	"PATCH PANEL CAT6 - 24 PORTAS Modelo de referência: FURUKAWA - GIGALAN CAT.6 - 24"	R\$ 389,59	R\$ 3.895,85	R\$ 349,00	R\$ 3.490,00	10,42
3	UND	400	"CONECTOR RJ-45 PLUG MACHO CATEGORIA 6 - Modelo de referência: Nexans - Essential-6 Conector RJ-	R\$ 23,38	R\$ 9.350,00	R\$ 2,75	R\$ 1.100,00	88,24
4	UND	300	Abraçadeira em PVC para tudo de 25mm	R\$ 1,37	R\$ 411,00	R\$ 1,33	R\$ 399,00	2,92
5	UND	40	Caixa de passagem elétrica de sobrepor plástica	R\$ 68,75	R\$ 2.750,00	R\$ 38,90	R\$ 1.556,00	43,42
6	UND	1200	Parafuso atarraxante, cabeça chata philips (estrela)	R\$ 0,77	R\$ 924,00	R\$ 0,74	R\$ 888,00	3,90
7	UND	1200	Bucha de fixação em nylon 6	R\$ 0,67	R\$ 804,00	R\$ 0,59	R\$ 708,00	11,94
8	UND	250	Parafuso atarraxante, cabeça chata philips) 5x40mm	R\$ 0,89	R\$ 221,25	R\$ 0,89	R\$ 222,50	-0,56
9	UND	250	Bucha de fixação em nylon 8	R\$ 0,86	R\$ 213,75	R\$ 0,68	R\$ 170,00	20,47
10	M	150	Canaleta sistema X, autocolante, sem divisória, branca em plástico 20x10mm	R\$ 12,39	R\$ 1.857,75	R\$ 8,77	R\$ 1.315,50	29,19
11	M	50	Canaleta sistema X, autocolante, sem divisória, branca em plástico 50x20mm	R\$ 40,63	R\$ 2.031,50	R\$ 48,90	R\$ 2.445,00	-20,35
VALOR TOTAL R\$				R\$	43.285,01	R\$	28.800,00	

ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

33,46

LOTE 02 - SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE WIFI

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	Ponto Instalado	30	"Instalação de pontos de rede para implantação de equipamentos de rede WIFI no Centro de Educação Alecrim, para execução dos serviços será necessário:	R\$ 403,00	R\$ 12.090,00	R\$ 219,90	R\$ 6.597,00	45,43
2	Ponto Instalado	27	"Instalação de pontos de rede para implantação de equipamentos de rede WIFI no Centro de Educação Zona Sul, para execução dos serviços será necessário:	R\$ 403,00	R\$ 10.881,00	R\$ 220,00	R\$ 5.940,00	45,41
3	Ponto Instalado	7	"Instalação de pontos de rede para implantação de equipamentos de rede WIFI no Centro de Educação Zona Norte, para execução dos serviços será necessário:	R\$ 394,67	R\$ 2.762,67	R\$ 199,00	R\$ 1.393,00	49,58
4	Ponto Instalado	12	"Instalação de pontos de rede para implantação de equipamentos de rede WIFI no Centro de Educação Barreira Roxa, para execução dos serviços será necessário:	R\$ 403,00	R\$ 4.836,00	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00	45,41
5	Ponto Instalado	14	"Instalação de pontos de rede para implantação de equipamentos de rede WIFI no Centro de Educação Centro, para execução dos serviços será necessário:	R\$ 389,67	R\$ 5.455,33	R\$ 195,00	R\$ 2.730,00	49,96
6	Ponto Instalado	8	"Instalação de pontos de rede para implantação de equipamentos de rede WIFI no Centro de Educação Assú, para execução dos serviços será necessário:	R\$ 413,00	R\$ 3.304,00	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00	15,20
7	Ponto Instalado	20	"Instalação de pontos de rede para implantação de equipamentos de rede WIFI no Centro de Educação Mossoró, para execução dos serviços será necessário:	R\$ 423,00	R\$ 8.460,00	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	24,35

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código A26C-5C38-573D-8F12.
 Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código A26C-5C38-573D-8F12.

VALOR TOTAL R\$		R\$	47.789,00	R\$	28.500,00
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:			ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):		40,36
RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA					
Restaram desertos: 0 Lotes			Lote (s) :		
Restaram fracassados: 0 Lotes			Lote (s) :		
Anulados ou Revogados: 0 Lotes			Lote (s) :		
RELATÓRIO FINAL DA LICITAÇÃO					
VALOR GLOBAL POR EMPRESA					
Licitante vencedora: ONLINE INFORMÁTICA LTDA - EPP					R\$ 57.300,00
VALORES DE REFERÊNCIA			ECONOMIA		
VALOR DE REFERÊNCIA DOS ITENS:		R\$	91.074,01	Em reais	R\$ 33.774,01
VALOR APÓS ADJUDICAÇÃO:		R\$	57.300,00	Em percentual:	R\$ 37,08

Natal/RN, junho de 2021.

MARCELO FERNANDES DE QUEIROZ
 Presidente do Conselho Regional do Senac/RN

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código A26C-5C38-573D-8F12.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/A26C-5C38-573D-8F12> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: A26C-5C38-573D-8F12



Hash do Documento

AC0F2AEDBF5ADF954C245F956F5AAC89ABDEB28395C99E74705D498BE7808D32

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/06/2021 é(são) :

- ☒ Marcelo Fernandes De Queiroz (Signatário) - 322.551.444-68 em
10/06/2021 23:12 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para autorizar, bem como seu(s) status em 14/06/2021 é(são) :

- ☒ Raniery Christiano De Queiroz Pimenta - 008.058.504-30 em
09/06/2021 10:27 UTC-03:00
- ☒ Vivianne Cunha Monteiro - 013.240.004-90 em 09/06/2021 09:15
UTC-03:00

